
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia

N.  1  del  15-01-2021

Oggetto: ASSEGNAZIONI DOTAZIONI FINANZIARIE IN VIA PROVVISORIA ED
PIANO DEGLI OBIETTIVI ANNO 2021.

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di gennaio alle ore 15:45, presso il piano

terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G. Leopardi, snc, attuale sede del

Comune di Monsampietro Morico, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita

la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

Gualtieri Romina SINDACO Presente

D'ANGELO ROMINA Vice Sindaco Presente

GRECI SIMONE Assessore Presente

Partecipa alla seduta il  SEGRETARIO COMUNALE DOTT. MARIAROSARIA
DOTT.SSA GIORGIO

La Signora Avv. Romina Gualtieri, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta comunale a

discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.



Premesso che l’articolo 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, fissa al 31 dicembre il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno successivo da parte degli
enti locali e dispone che il termine può essere differito con decreto del Ministero dell’Interno,
’intesa con il Ministero dell’economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed
autonomie locali, in presenza di motivate esigenze;

Preso atto che è stato differito al 31 gennaio 2021 il termine per l’approvazione del bilancio
di previsione per l’esercizio 2021/2023 dal Il D.L. 34/2020 (Decreto Rilancio);

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 13 dell’01 agosto 2020 di approvazione del bilancio di
previsione dell’esercizio 2020/2022;

PRESO ATTO che
ai sensi del citato articolo 163, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000, nel corso-
dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente,unitamente alla
quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le
spese di cui al comma 3 (solo spese correnti, le eventuali spese correlate riguardanti
le partite di giro, lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma
urgenza), per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo
esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme
già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo
pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese a) tassativamente regolate dalla
legge;  b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;  c) a carattere
continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi
contratti
per l’attuazione di quanto sopra necessita portare a conoscenza dei Responsabili dei-
Servizi  le relative disponibilità d’intervento;

RITENUTO, altresì, di assegnare gli obiettivi di performance organizzativa e individuale
per l'anno 2021;

VISTI gli elaborati redatti per lo scopo dall’Ufficio Ragioneria;

RILEVATO che, dopo l'approvazione del bilancio di previsione 2021, sarà possibile
provvedere all'assegnazione definitiva degli obiettivi e delle dotazioni finanziarie necessarie
all'adozione, da parte dei Responsabili dei servizi, dei provvedimenti di gestione attuativi dei
piani e dei programmi dell'Amministrazione;

Visti i decreti sindacali di nomina dei Responsabili dei settori e dei servizi e conferimento
delle posizioni organizzative;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità (approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n.27 del 04.07.1996);

VISTO il vigente Regolamento comunale per l'effettuazione dei lavori in economia e
delle spese in economia (cfr. deliberazione del Consiglio Comunale n. 9/2007 e n.4/2014);

Visti altresì:

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 15-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



il D.Lgs.18 agosto 2000 n.267 e s.m.;

il d.lgs.150 del 2009;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento di Contabilità;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile dell'ufficio di Ragioneria
in ordine alla regolarità  tecnica e contabile della proposta medesima;

Con votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

-  Di richiamare la parte narrativa in premessa a far parte integrante e sostanziale del
deliberato;

- Di approvare e portare a conoscenza dei Responsabili dei Servizi le risorse e le disponibilità
d’intervento di competenza di ogni Responsabile, delle Aree organizzative e del Servizio
Economato, predisposte dal Responsabile del Servizio Finanziario in riferimento al secondo
anno del bilancio di previsione assestato dell’esercizio 2021 di cui al prospetto;

- Di dare atto che  sugli interventi e capitoli indicati nel prospetto citato, possono essere
assunti impegni nel rispetto  del comma 1 dell’art. 163 del TUEL n. 267/2000;

-  Di attribuire altresì agli stessi la disponibilità di spesa dei residui di competenza di ognuno;

- Di dare atto che  a seguito dell'approvazione del bilancio si provvederà all'assegnazione
definitiva ai Responsabili dei Servizi, degli obiettivi di gestione unitamente alle dotazioni
finanziarie necessarie allo svolgimento dei relativi interventi;

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

in considerazione dell'urgenza rappresentata dalla necessità di adottare, quanto prima, gli atti
amministrativi inerenti e conseguenti l'approvazione del provvedimento in oggetto, anche al
fine di evitare possibili e certamente non auspicabili soluzioni di continuità nel corretto
svolgersi dell'attività amministrativa e contabile-finanziaria dell’ente,

Con separata votazione favorevole, unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 15-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 15-01-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla sopra
esposta deliberazione n. 1 del 15-01-2021, comportando la stesa riflessi diretti e/o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, si esprime, ai sensi dell’art.
49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE
Data: 15-01-2021

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sulla proposta deliberativa concretizzata dalla premessa e dal dispositivo di cui alla sopra
esposta deliberazione n. 1 del 15-01-2021, si esprime, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ
TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
Data: 15-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Romina Gualtieri)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 15-01-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

F.to (Romina Gualtieri)



Letto e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (Romina Gualtieri) F.to (MARIAROSARIA DOTT.SSA

GIORGIO)

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per rimanervi per 15 giorni
consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69);

E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n.  ai sensi dell’art. 125, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000.

Monsampietro Morico, 26-02-2021

IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE
F.to (LAMBERTUCCI FEDERICA)

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data
15-01-021

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.

(  ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs.
267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to (DOTT.SSA GIORGIO
MARIAROSARIA)

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 15-01-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


